
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

П Р И К А З  

от 17.08.2015 № 194 (о/д) 

город Северск Томской области 

 

Об открытии структурного 

подразделения в МБОУ «Северский 

лицей»  - лицейского олимпиадного 

центра «Факел» по работе  с 

одаренными детьми 

 

 

С целью организации системы выявления сопровождения одаренных детей в 

МБОУ «Северский лицей» в соответствии с Концепцией общенациональной 

системы выявления и развития молодых талантов, утверждённой Президентом 

Российской Федерации 3 апреля 2012г. № Пр- 827,  национальной образовательной 

инициативной «Наша новая школа», утвержденной Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 04 февраля 2010г. № 271, долгосрочной программой 

развития МБОУ «Северский лицей» на 2016-2020гг., Уставом МБОУ «Северский 

лицей» от 27 апреля 2015г. (раздел VII п.67, подпункт 6, раздел VI п.18),    

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Открыть в МБОУ «Северский лицей» с 01 сентября 2015г. 

Олимпиадный центр «Факел» по работе с одаренными детьми как структурное 

подразделение лицея. 

2. Утвердить положение «О лицейском олимпиадном центре «Факел» на 

базе  МБОУ «Северский лицей» (Приложение № 1). 

3. Назначить Чеботкову Любовь Васильевну, заместителя директора по 

МР, координатором олимпиадного центра «Факел». 

4. Брендаковой Нине Ивановне, заместителю директора по УВР, 

составить штатное расписание олимпиадного центра на 2015-2016 учебный год. 

(Приложение № 2). 

5. Чеботковой Л.В. составить учебные планы для ступеней 

олимпиадного центра «Факел»: школы «Развитие» и школы «На пути к Олимпу» - 

на 2015-2016 учебный год. (Приложение № 3). 



6. Брендаковой Н.И. в соответствии с учебными планами олимпиадного 

центра «Факел» составить расписание занятий на I полугодие 2015-2016 учебного 

года. (Приложение № 4). 

7. Гринадеровой Е.В., секретарю руководителя, внести дополнения в 

схему управления МБОУ «Северский лицей» (Приложение № 5). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ «Северский лицей»  Т.В. Батраченко 

 

С приказом ознакомлены: 

Брендакова Н.И. 

Чеботкова Л.В. 

Гринадерова Е.В. 

 

 
 


